

Santo Domingo, D.N. 26 de agosto 2024

GAF-0853

Señor

Lic. Ernesto A. Bournigal Read
Superintendente del Mercado de Valores
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana
Ave. Cesar Nicolás Pensón no. 66, Gazcue, Santo Domingo, R.D.

Con copia: Elianne Vílchez

Vicepresidente Ejecutiva

Bolsa y Mercados de Valores de la República Dominicana

Atención: Dirección de Oferta Pública

Referencia : Hecho Relevante – Inicio del Periodo de Colocación de Cuotas de Participación del Catorceavo Tramo de la

Emisión Única del Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo Reservas I, (SIVFIC-065).

Distinguido Señor Superintendente:

En cumplimiento del artículo 23, literal u), del Reglamento de Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación del Mercado, R-CNMV-2022-10-MV, así como el artículo 105 del Reglamento de Sociedades Administradora y Fondos de inversión, R-CNMV-2019-28-MV, la Sociedad Administradora de Fondos de inversión Reservas, S.A., inscrita en el Registro del Mercado de Valores bajo el número SIVAF-013, tiene a bien a notificarle por su naturaleza los siguientes hechos relevantes:

Primero: El veintisiete (27) de agosto de dos mil veinticuatro (2024), inicia el periodo de colocación de las cien mil (100,000) cuotas de participación correspondientes al Catorceavo Tramo de la Emisión Única del Programa de Emisiones del Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo Reservas I, inscrito en el Registro del Mercado de Valores bajo el número SIVFIC-065.

Segundo: El veintisiete (27) de agosto de dos mil veinticuatro (2024), concluye el periodo de colocación de las cien mil (100,000) cuotas de participación correspondientes al Catorceavo Tramo de la Emisión Única del Programa de Emisiones del Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo Reservas I, inscrito en el Registro del Mercado de Valores bajo el número SIVFIC-065.

Las informaciones relacionadas a la Emisión Única del citado Fondo, se encuentra en el Aviso de Colocación Primaria los cuales se encuentran en la página web de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión www.afireservas.com y en el Registro del Mercado de Valores.

Sin más por el momento, se despide,

Cordialmente,

Félix Wilfredo Suero Read Gerente Administrador de Fondos No Financieros

